Jeronimus autem non est nullus bobus. – Nessa non caso ego – dixit. Et logo, tomando chapeum, sahivit escandalisatus.

- : - : - : - : - : - : - : - : - : -

Sequenti die ivit Jeronimus ad casam Carvalhi Rami.

Era media nocte, hora propria faciendi espiritismum.

Chegando lá ad essam horam, vidit Jeronimus muitam fumaçam, muitum barulhum... muitam cateringam enchófris... muitum gemidum almaram outri mundi... e barulhum gentis qui arrastabat correntem in assoalho... Desmaiavit... Quando voltavit ad se habebat calças cheias..... sicut outrora primus ejus in S. Paulo, in die qua voluit facere defezam thesis.

Estatat quoque pertum illius Parvalhus Ramus, qui, videns metumi ilius, mandaverat demonios ire ad profundas, ut esperarent eum lá.

Jeronimus pedivit Parvalhum Ramos, ut responderet illi mocioni, dizendo quod illa erat magna adulatio ad doctorein Ribeirum, etc.

Audivit Parvalhus Ramus totum aranzelem Jeronimi, quod aranzel solum potest esse comparatum aranzelibus *Quirinae* Petri Ludovici. Et postquan Jeronimus acabavit fallandi, dixit et Parvalhus Ramus: “Meus amicus: Tu fuisti Inspector intruccionis publicae. Ergo tu mesmus potes respondere. Ego, Solum sei escrevere versos coxos et *meditaciones* quae magis sunt *mistificaciones*. Passe bem.”

Et cum neste momento invocasset spiritum Allanis Kardechis, corrvit Jeronimus in casam suam, uhi, tota nocte non potait pregare olhum.....

- : - : - : - : - : - : - : - : - : -

Altere die, Jeronimus de manhã cedo, estabat debruçatus in janella casa suae, et hoc tempore vidit presos cadeiae qui conducebant *cabungum*. Luminosa idea lampejavit in mente illius. Chamvit presos, mandavit collocare *cabungum* in salla visitae, et pertum suae mesae. Destampavit *cabungum*, omnes, excepto illo, tampaverunt narizes suos. Porem elle, longe tampandi narizem, sentavit in suo tambureti, et molhabat penata suam in *cabungo* et escrevebat in papele, cum magna admiracione présorum et etiam soldadorum qui escoltabant eos.

Acabando escrevendi, tomavit cum cuidado cabungum cum suis propriis manibus, et entregavit presis, qui sahierunt admirati.

Et nune, sabetis, lectores mei, quid fuit quod Jeronimus escrevevit cum *tinta* cabungi?
Fuit ille latinus macarronicus, qui sahivit in numero passado *Goyazis*.

- O Estado de Goyaz 25.09.1891, n. 17, p. 3

“Alhos e bogalhos

Concluiu-se a publicação da *Goyania* com grande gaudio dos 21 assignantes do organ *democrata*.

E para fechar com chave de ouro esse *poema* tão impagável, o meu amigo *parvalho ramos* remetteu-me o seguinte epílogo que realmente é digno de toda attenção pelo *apurado* do *estylo* e pelo *lavor* da forma: